1

第 171 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 24 年 4 月 11 日（水）  9 時 00 分～11 時 06 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
学長，生田理事，仙石理事，内山理事，澤田理事，山田理事，
絹川理事

       監事２名：
内山監事，近野監事

              その他出席者 12 名：

小島学長特別補佐，濱口副学長，紙谷副学長，西村副学長，國谷

副学長，神田総務部長，大久保研究支援部長，渡邊財務部長，泉

井学務部長，上原学術情報部長，田中施設管理部長，宮田医歯学

総合病院事務部長

４ 議 事

（１）平成 25 年度概算要求特別経費（プロジェクト）について

平成 25 年度概算要求特別経費（プロジェクト）について審議が行われ，

本学が計画しているプロジェクトに関して，今後，文部科学省と事前相談を

行っていくことが承認された。

（２）東日本大震災等で被災した学生に対する平成 24 年度の経済的支援について

東日本大震災等で被災した学生に対する平成 24 年度の経済的支援につい

て審議が行われ，同支援措置を実施することが承認された。

（３）特任教員等の採用について

特任教員（10 名）を採用することについて審議が行われ，承認された。

５ 報告事項

（１）役員報告

  ① 企画戦略会議における検討状況について

学長から，3 月 22 日開催の企画戦略会議における検討状況について報告

があった。

② 寄附講座の設置期間更新について

仙石理事から，大学院医歯学総合研究科に設置されている寄附講座（総

合地域医療学講座）について，平成 24 年 4 月 1 日から平成 27 年 3 月 31 日

まで期間を更新した旨の報告があった。

2

（２）刈羽村地域共生事業について

仙石理事から，本学が先端的農業バイオ研究で参画する刈羽村地域共生事

業に係る今後の予定等について報告があった。

（３）平成 24 年度入学者選抜試験実施状況等について

生田理事から，平成 24 年度入学者選抜試験実施状況等について報告があ

った。

６ その他

 （１）平成 24 年度科学研究費助成事業採択状況について

仙石理事から，平成 24 年度科学研究費助成事業採択状況について報告が

あった。

 （２）リサーチ・アドミニストレーターを育成・確保するシステムの整備事業に

ついて

仙石理事から，本学が応募予定である「リサーチ・アドミニストレータ

ーを育成・確保するシステムの整備」事業について報告があった。

 （３）新潟大学チームインターンシップ（新大 3トランプ）について

紙谷副学長から，新潟大学チームインターンシップ事業により「新大 3

トランプ」が作成された旨の報告があった。